
Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Imprensa Oficial
Quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026 - n.º 2926 - Ano XXIX - Caderno C Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

esta edição tem 3 páginas

Compras, Licitações e Contratos

AVISO DE SUSPENSÃO

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 59.089/2025 – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 255/2025. OBJETO: Registro de preços para 

eventual prestação de serviço de instalação de braço de iluminação 

pública com rede secundária disponível. Substituição de luminárias 

de led queimadas e componentes elétricos e postes danificados da rede 
de iluminação ornamental do município. Substituição de lâmpadas de 

sódio por luminárias led (retrofit) do parque de iluminação pública, 
de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses. O Secretário 
de Serviços, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados 
SUSPENSÃO SINE-DIE do presente certame, em atendimento a 
decisão proferida no processo TC-001348.989.26-0 do Tribunal de 
Contas do Estado de São Paulo.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R 
Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2000.

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 04 de FEVEREIRO de 

2.026. 

Patricia Mª Machado Santos 

Secretária de Administração

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 68.032/2025 – 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 245/2025. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E SERVIÇOS TÉCNICOS PARA ÁREAS 
VERDES EM PRAÇAS, LOGRADOUROS E LOCAIS PÚBLICOS 
DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 04 (QUATRO) MESES. 
DECISÃO DE RECURSO. Vistos, Em face dos elementos 
constantes no presente processo administrativo e, em especial a 
manifestação do Sra. Agente de Contratação, que acato na íntegra, 
nos termos do Art. 164 da Lei Federal 14.133/2021, CONHEÇO o 

recurso interposto pela empresa M. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, tendo em vista sua tempestividade, para no mérito, NEGAR 
PROVIMENTO, mantendo integralmente a decisão da Pregoeira 
que inabilitou a Recorrente e habilitou a Empresa OESTEVALLE 
PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA, vencedora do 

certame. À Secretaria de Administração para continuidade dos atos 
administrativos. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de 

Atibaia, aos 04 dias do mês de Fevereiro de 2026 Pedro Paulo Faria 
Secretário de Serviços. 

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R 
Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2000.

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES,04 de fevereiro de 2.026. 

Patricia Mª Machado Santos 

Secretária de Administração

RERRATIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8.098/2025 – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 021/2025. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PEDAGÓGICO PARA USO COLETIVO EM SALA DE AULA, 
PELOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, COM 
ENTREGAS PARCELADAS POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES. RERRATIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO. Em face 

dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao 
disposto no nos termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, e 
após revisão dos autos, e visando atender ao princípio da legalidade, 
RERRATIFICO a homologação constante dos autos nos seguintes 

termos: Onde se lê: “GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS 
LTDA para o lote 01 no valor global de R$3.278.335,50 (Três milhões 
e duzentos e setenta e oito mil e trezentos e trinta e cinco reais 
e cinquenta centavos)” Leia-se: “GUARDIAN COMERCIAL E 
SERVIÇOS LTDA para o lote 01 no valor global de R$3.278.995,50 
(três milhões, duzentos e setenta e oito mil novecentos e noventa 
e cinco reais e cinquenta centavos)” Publique-se na forma da lei. 

Prefeitura da Estância de Atibaia, na data da assinatura eletrônica. 
Denise de Oliveira Barbosa Secretária de Educação. Este documento 
foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas 

indicadas: DENISE DE OLIVEIRA BARBOSA (CPF 278.XXX.
XXX-05) em 02/02/2026 16:46:28 GMT-03:00. 

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R 
Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2000.

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 04 de  fevereiro de 2.026. 

Patricia Mª Machado Santos 

Secretária de Administração
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43.695/2025 – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 158/2025. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR 
DESTINADO AO USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM ENTREGAS 
PARCELADAS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Em face dos elementos 

constantes no presente processo administrativo, e em especial a 
manifestação do Sr. Pregoeiro, que acato na íntegra, nos termos do Art. 
71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o objeto em epígrafe, 
com o(s) respectivo(s) valore(s), em favor da(s) empresa(s) abaixo 
relacionada(s): Os itens 31 e 32 foram FRACASSADOS. Isto posto, 
HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 158/2025, face o pleno atendimento à legislação 
vigente. Ao Departamento de Compras e Licitações para registro 
da homologação, publicação, Registro no sistema de licitações, 
e emissão da Ata de Registro de Preços e demais anotações legais. 
Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, na 
data da assinatura eletrônica. Marcos Abrantes de Aguiar Secretário 
de Saúde. Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes 

signatários nas datas indicadas: MARCOS ABRANTES DE AGUIAR 
(CPF 004.XXX.XXX-29) em 04/02/2026 14:19:13 GMT-03:00. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

IO
 P

E
IX

O
T

O
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

6F
-F

D
C

3-
8D

B
6-

A
05

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
F

6F
-F

D
C

3-
8D

B
6-

A
05

B



Atos do Poder Executivo

2

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026 - n.º 2926 - Ano XXIX - Caderno C Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58.299/2025 – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 251/2025. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(MANTEIGA, MARGARINA SEM LEITE, QUEIJOS TIPO 
MUSSARELA E TIPO PRATO, DESTINADOS AO CONSUMO 
DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, COM 
ENTREGAS PARCELADAS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES. ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Em face dos 

elementos constantes no presente processo administrativo, e em 
especial a manifestação do(a) Sr.(a) Pregoeiro(a), que acato na íntegra, 
nos termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o 
objeto em epígrafe, com o(s) respectivo(s) valore(s), em favor da(s) 
empresa(s) abaixo relacionada(s) M ZAMBONI COMERCIO 
E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
E MERCADORIAS EM GERAL para o item: 05 (R$ 51,15); 
MARTINUCI COMERCIO E REPRESENTACOES DE 
PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL LTDA para os 

itens: 01 (R$ 21,65); 02 (R$ 21,65); NOBREGA COMERCIO E 
REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

para os itens: 04 (R$ 46,00); 06 (R$ 51,00); 07 (R$ 9,85); NUTRITE 
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA para o item: 03 (R$ 47,99). 
Isto posto, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 251/2025, face o pleno atendimento 

à legislação vigente. Ao Departamento de Compras e Licitações para 
registro da homologação, publicação, Registro no sistema de licitações, 
e emissão da Ata de Registro de Preços e demais anotações legais. 
Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, na data 
da assinatura eletrônica. Denise de Oliveira Barbosa Secretária da 
Educação. Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes 

signatários nas datas indicadas: DENISE DE OLIVEIRA BARBOSA 
(CPF 278.XXX.XXX-05) em 04/02/2026 10:45:50 GMT-03:00.

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58.415/2025 – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 273/2025. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
FARMACOLÓGICOS, DESTINADOS AO USO NAS FARMÁCIAS 
DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, POLICLÍNICA E SAMU, COM ENTREGAS 
PARCELADAS POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Em face dos elementos 

constantes no presente processo administrativo, e em especial a 
manifestação do(a) Sr.(a) Pregoeiro(a), que acato na íntegra, nos 
termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o 

objeto em epígrafe, com o(s) respectivo(s) valore(s), em favor da(s) 
empresa(s) abaixo relacionada(s) ILG COMERCIAL LTDA para 

os itens: 01 (R$3,617); 05 (R$2,699); 09 (R$0,332); 30 (R$29,203) 
e 31 (R$0,360). PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA para os 

itens: 02 (R$0,156); 25 (R$3,399) e 48 (R$7,399). DIMEBRAS 
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA para ositens: 03 (R$0,210); 
08 (R$15,390); 22 (R$0,410); 24 (R$4,850); 32 (R$5,860); 
52 (R$4,400); 54 (R$0,890) e 56 (R$0,940). INOVAMED 
HOSPITALAR LTDA para o item: 04 (R$2,019). PORTAL LTDA 
para os itens: 06 (R$0,700) e 13 (R$0,389). SOMA/SP PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA para os itens: 11 (R$3,300); 12 (R$0,930); 
16 (R$0,760); 23 (R$0,460) e 47 (R$2,890). CRISTALIA 
PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA para os 

itens: 14 (R$2,520); 17 (R$15,650); 38 (R$12,500); 39 (R$34,500) 
e 50 (R$10,180). INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA para 

o item: 21 (R$52,720). MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A 
para o item: 26 (R$163,510). ALMEIDA FARMACÊUTICA 
LTDA para os itens: 27 (R$22,000) e 29 (R$22,000). AVAREMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA para os itens: 
28 (R$51,760) e 51 (R$0,643). FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. para o item: 34 (R$1,319). CIAMED - 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. para os itens: 

35 (R$12,299); 36 (R$13,419) e 37 (R$13,499). OCTO FÁRMACO 
LTDA para o item: 40 (R$2,992). NATCOFARMA DO BRASIL 
LTDA para os itens: 41 (R$5,990); 42 (R$8,460) e 43 (R$14,980). 
AMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA para o item: 46 
(R$3,199). FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
E HOSPITALARES LTDA para o item: 55 (R$8.277,700). Os itens 
07, 15, 44 e 53 foram FRACASSADOS. Os itens 18, 19, 20, 33, 45 
e 49 foram DESERTOS. Os itens 10 e 57 foram CANCELADOS. 
Isto posto, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 273/2025, face o pleno atendimento 

à legislação vigente. Ao Departamento de Compras e Licitações 
para registro da homologação, publicação, Registro no sistema de 
licitações, e emissão da Ata de Registro de Preços e demais anotações 
legais. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, 
aos 27 dias do mês de Janeiro de 2025. Marcos Abrantes de Aguiar 
Secretário de Saúde. Este documento foi assinado digitalmente pelos 

seguintes signatários nas datas indicadas: MARCOS ABRANTES DE 
AGUIAR (CPF 004.XXX.XXX-29) em 27/01/2026 18:11:54 GMT-
03:00.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R 
Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2000.

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 04 de fevereiro de 2.026. 

Patricia Mª Machado Santos 

Secretária de Administração

AVISO DE INEXIGIBILIDADE

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 2.252/2.026 - INEXIGIBILIDADE 
Nº 007/2.026. DESPACHO. Vistos, Autorizo a inexigibilidade de 
licitação para contratação de apresentação musical da “BANDA 

VEXAME” para compor a programação do Carnaval 2.026, através 
da empresa 33.678.159 VINICIUS GROSSI OLIVEIRA, no valor 
total de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), com fundamento no 
Artigo 74 Inciso II da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo com 
o parecer da Procuradoria Geral do Município constante nos autos, e 
determino a publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) em conformidade com o disposto no Artigo 94 da mesma 
lei. Retorne-se o processo à Secretaria de Administração para os 
fins legais. PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, na data 
da assinatura eletrônica. Sr. Samuel Quinto Feitosa - Secretário de 
Cultura.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 65.103/2.025 - 
INEXIGIBILIDADE Nº 008/2.026. DESPACHO. Vistos, 
Autorizo a inexigibilidade de licitação para contratação de empresa 
para supervisão técnica especializada ao setor de Vigilância 
Socioassistencial, valor total de R$ 25.600,00 (vinte e cinco mil e 
seiscentos reais), junto à P F DO NASCIMENTO SERVIÇOS 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, com fundamento Artigo 74 Inciso 
III alínea “f” da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o 
parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos autos, e 
determino a publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) em conformidade com o disposto no Artigo 94 da mesma 
lei. Retorne-se o processo à Secretaria de Administração para os fins 
legais. PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, na data da 
assinatura eletrônica. Sra Patrícia de Oliveira Ianda - Secretária de 
Assistência e Desenvolvimento Social.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 72.547/2.025 - 
INEXIGIBILIDADE Nº 009/2.026. DESPACHO. Vistos, Autorizo 
a inexigibilidade de licitação para locação de imóvel situado à Rua 
dos Ipês, S/N, Lote 19, Quadra A, Loteamento Pedra Bela Bairro Rio 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

IO
 P

E
IX

O
T

O
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

6F
-F

D
C

3-
8D

B
6-

A
05

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
F

6F
-F

D
C

3-
8D

B
6-

A
05

B



Atos do Poder Executivo

3

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026 - n.º 2926 - Ano XXIX - Caderno C Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

Abaixo – Atibaia/SP, registrado sob a Matrícula n° 106.766 no Cartório 
de Registro de Imóveis de Atibaia, com a finalidade de instalação de 
Creche Comunitária da Secretaria de Educação, por um período de 12 
(doze) meses, junto ao SR. JUSCELINO PAULINO VITORINO, 
no valor total de R$ 53.737,68 (cinquenta e três mil setecentos e trinta 
e sete reais e sessenta e oito centavos), com fundamento no Artigo 
74, Inciso V da lei de licitações n.º 14.133/21, de acordo com o 
parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos autos, e 
determino a publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) em conformidade com o disposto no Artigo 94 da mesma 
lei. Retorne-se o processo à Secretaria de Administração para os fins 
legais. PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, na data da 
assinatura eletrônica. Sra. Denise de Oliveira Barbosa - Secretária de 
Educação.

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 04 de 
fevereiro de 2.026. 

Patricia Mª Machado Santos 

Secretária de Administração

Secretaria de Governo

Memorando 4.997/2026

DECRETO Nº 11.589
de 04 de fevereiro de 2026

Dispõe sobre a abertura de um crédito adicional suplementar no 
Orçamento de 2026.

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 5.105 de 26 
de novembro de 2025, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º 
da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 
1.033.155,53 (Um milhão trinta e três mil e cento e cinqüenta e 
cinco reais e cinqüenta e três centavos), para as seguintes dotações 
orçamentária:

32.000 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
32.300 - DESPESAS FINANCEIRAS
Ficha 708  32.300.4.123.90.2211-3.3.90.93.00.00.00.00 - 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
01.110.0000 GERAL  R$ 59.775,53

32.000 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
32.300 - DESPESAS FINANCEIRAS
Ficha 714  32.300.4.122.90.2253-3.3.90.93.00.00.00.00 - 
DEVOLUÇÃO DE CONVÊNIOS
92.100.0000 (SF) - GERAL TOTAL R$968.380,00

34.000 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DEFESA ANIMAL
34.101 - SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE MEIO AMBIENTE

Ficha 745  34.101.18.541.99.2265-3.1.90.16.00.00.00.00 - 
MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE 
MEIO AMBIENTE E DEFESA ANIMAL
01.110.0000 GERAL  R$ 5.000,00

Art. 2º Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo 
anterior será utilizado recurso proveniente de:

18.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
18.200 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Ficha 261 - 18.200.12.361.33.2101-3.3.90.39.00.00.00.00 - 
TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL
92.299.0000 TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO 
FUNDAMENTAL R$968.380,00

24.000 - SECRETARIA DE SAÚDE
24.400 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ficha 456  - 24.400.10.301.55.2144-3.3.90.30.00.00.00.00 - REDE 
DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE
01.310.0000 SAÚDE-GERAL R$ 38.293,33

27.000 - SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
27.101 - SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE OBRAS 
PÚBLICAS
Ficha 624 - 27.101.15.451.71.1010-4.4.90.51.00.00.00.00 - 
RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS E RURAIS
01.110.0000 GERAL  R$ 21.482,20

34.000 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DEFESA ANIMAL
34.250 - DEPARTAMENTO DE DEFESA ANIMAL
Ficha 766 - 34.250.18.542.100.2266-3.1.90.16.00.00.00.00 - 
MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE 
DEFESA ANIMAL
01.110.0000 GERAL  R$ 5.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com 
efeitos retroativos a 31 de janeiro de 2026.

Art. 4º Fica revogado o Decreto nº 11.586 de 30 de janeiro de 2026.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA 
CIDADANIA”, 04 de fevereiro de 2026.

– Daniel da Rocha Martini –
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA 

– Roberto Rolli –
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

– Denise de Oliveira Barbosa –
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

– Marcos Abrantes de Aguiar –
SECRETÁRIO DE SAÚDE 

– Claudio Takeshi Sato –
SECRETÁRIO DE OBRAS PÚBLICAS

– Adriana Sagiani Cavarzere –
SECRETÁRIA DE MEIO AMBIENTE E DEFESA ANIMAL

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

– Claudio Peixoto da Silva –
SECRETÁRIO DE GOVERNO

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

IO
 P

E
IX

O
T

O
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

6F
-F

D
C

3-
8D

B
6-

A
05

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
F

6F
-F

D
C

3-
8D

B
6-

A
05

B



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AF6F-FDC3-8DB6-A05B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLAUDIO PEIXOTO DA SILVA (CPF 106.XXX.XXX-83) em 04/02/2026 17:35:06 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/AF6F-FDC3-8DB6-A05B

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/AF6F-FDC3-8DB6-A05B

